АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                      ХОПЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «12» декабря 2023 года                                                                  с. Хоперское

№ 48-п
О внесении изменений в постановление от 16.12.2022 № 58-п «Об утверждении муниципальной программы «Ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год»
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", законом Саратовской области от 30 сентября 2014 года № 108-ЗСО "О вопросах местного значения сельских поселений Саратовской области", администрация Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную программу «Ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах                        Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год»:
1.1.Приложение к муниципальной программе «Ремонт и содержание автомобильных дорог и сооружений на них в границах Хоперского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области на 2023 год» читать в новой редакции:

Мероприятия программы и целевые показатели
	№
п/п
	Наименование мероприятий и целевых показателей
	2023
	Исполнители мероприятий
	Объем финансирования (руб)

	субсидии 7680000,0

руб
	акцизы

1500000,5 руб

	Основное мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог»

	1.
	Мероприятия по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	205001,1
	Администрация Хоперского МО

	1.1
	Зимнее содержание дорог: -распределение противогололедных материалов
-расчистка автомобильных дорог от снежных заносов, уборка снежных валов с обочин.

	68000,0
63000,22
	Администрация Хоперского МО

	1.2.
	Обследование и оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения

	74000, 88
	Администрация Хоперского МО

	2.
	Мероприятия по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них
	7680000,0
	1294999,4
	Администрация Хоперского МО

	2.1
	Разработка проектно-сметной документации ремонта автомобильных дорог и проведение строительного контроля.
	261000,6

	Администрация Хоперского МО

	2.2
	Ремонт дороги с асфальтовым покрытием села Хоперское:                                         ул. Советская до дома  №191 до дома №197;
ул. Советская от дома № 93 до дома № 73 и проезд Хоперский (от дома № 50 по ул. Советская до дома 35 по ул. Степная) – прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения в 2023 г. -0,942 км.
	7418000,4

	Администрация Хоперского МО

	2.3
	Грейдирование улиц: Садовая, Советская, села Хоперское

	16000,0
	Администрация Хоперского МО

	2.4
	Ремонт щебеночного основания  автодороги по улице Овражная и проезда Автодромный

	133000,92
	Администрация Хоперского МО

	2.5.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия участка дороги по улице Садовая от дома № 1А до дома № 2Б протяженностью   94,5 м. (283,5 м2) и парковочной площадки, расположенной по улице Садовая, д 2А  площадью 272 м2

	1142998,48
	Администрация Хоперского МО

	2.6.
	Рытье придорожной боковой водоотводной канавы открытого типа по ул. Комсомольская села Хоперское

	3000,0
	Администрация Хоперского МО

	Всего
	9180000,5

	9180000,5

2.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Хоперского муниципального образования
Балашовского муниципального района

Саратовской области                                                                     С.С. Голованева